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NEROK 70 

DESCRIPTION  

Total thickness EN ISO 24346 mm 2.00 

Wearlayer thickness EN ISO 24340 mm 0.70 

Weight EN ISO 23997 g/sq.m 2670 

Width of sheet EN ISO 24341 cm 200 / 400 

Length of sheet EN ISO 24341 lm 20  

CLASSIFICATION   

Norm / Product specification - - EN ISO 10582 

European classification EN ISO 10874 class  34 - 43  

Fire rating EN 13 501-1 class  Bfl-s1  

Static electrical propensity EN 1815 kV  < 2  

Slip resistance (1) DIN 51130 class R10 

PERFORMANCES  

Wear resistance EN 660.2 mm3 <  2.0 

Wear group - group  T 

Type binder content EN 10582 type I 

Dimensional stability  EN ISO 23999 %  ≤ 0.40 

Residual indentation (requirement) EN ISO 24343-1 mm  ≤ 0.10 

Residual indentation (measure) - mm ≈ 0.05 

Impact sound insulation EN ISO 717-2 dB ≈ 6 

Castor chair test (type W) ISO 4918 - OK 

Thermal conductivity EN ISO 10456 W/(m.K)  0.25 

Colour fastness EN 20 105 - B02 degree  ≥ 6 

Surface treatment - - PUR+ 

Chemical products resistance  EN ISO 26987 -  OK 

ENVIRONMENT / INDOOR AIR QUALITY 

TVOC after 28 days ISO 16000-6 µg/m3 < 100 

CE MARKING  

 

EN 14041 

 

 



   

 
 TARALAY IMPRESSION COMPACT  

DESCRIPCIÓN/DESCRIÇÃO         

Espesor total/Espessura total 
EN ISO 24346 mm   2.00  

ASTM F386-02  Pul/ Pol 0.08  

Espesor capa de uso/ 
Espessura camada de desgaste

 
EN ISO 24340 mm   0.70  

ASTM F410-02  Pul/ Pol  0.028  

Peso/Peso EN ISO 23997 g/sq.m   2635  

Ancho/ Largura 
EN ISO 24341 cm   200  

-   Pies- Pés   6‘6‘‘  

Longitud/ Comprimento  
EN ISO 24341 ml   25  

-   Pies- Pés   82‘  

CLASIFICACIONES/CLASEIFICAÇÕE       

Normas/Normas  -  -  EN ISO 10582 

Europea/Europeia  EN ISO 10874 clase   34 - 43  

Fuego/Fogo EN 13 501-1  clase   Bfl-s1  

Comportamiento electrostático/ 
Comportamento electrostático  EN 1815  kV   < 2  

Deslizamiento húmedo / 
Escorregamento húmido (1) 

DIN 51 130  clase   R10   

CUALIDADES TÉCNICAS/PERFORMANCE       

Abrasión/Abrasão EN 660.2  mm3  <  2.0  

Grupo de abrasión/Grupo de abrasão - grupo  T  

Type binder content  ISO 10582  Tipo  I  

Estabilidad Dimensional (norma) / 
Estabilidade dimensional (norma) EN ISO 23999 %  ≤ 0.40 

Residual indentation (requirement)  EN ISO 24343-1 mm  ≤ 0.10 

Residual indentation (average value 
measured)  

-  mm  ≈ 0.03  

Acústica  EN ISO 717-2  dB  8 

Determinación del efectp de una silla con ruedas (tipo W) /
Resistência a cadeiras de rodas (tipo W)

 ISO 4918 -  OK 

Resistencia térmica/Resistência térmica EN ISO 10456 W/(m.K)  0.25 

Resistencia a la luz/Estabilidade das cores EN 20 105 - B02  Grado / grau ≥ 6 

Tratamiento de superficie / 
T ratamento de superficie  -  -   Protecsol® 2 

 Resistencia a los productos 
químicos/Resistência aos produtos químico  EN ISO 26987 -   OK  

  
  

Actividad bactérica (E. coli - S. 
aureus – MRSA) (2)  

ISO 22196  -  
> 99 % del 
crecimiento eliminado  

Actividad viricida (Coronavirus 
humano 229E) 

ISO 21702 - 99.7% eliminado después de 2h 

MEDIO AMBIENTE / AMBIENTE-CALIDAD INTERIOR DEL AIRE/ QUALIDADE DO AR INTERIO 

TVOC (28 dias)  ISO 16000-6  µg/ m3  <  10  

Certificados  -  -  Floorscore®  

MIDADE CARCA DE CONFORMARCA DE CONFORMIDAD CE / M         

  

   

EN 14041  

  
-  
         
  

-  
  

               

  
  

 

(1) Si busca un pavimento resistente al agua por favor consultar la gama Tarasafe 

(2) La implantación de un régimen de limpieza es la mejor manera de luchar contra las infecciones  

      



   

 
 TARALAY INITIAL COMPACT PRO 

DESCRIPTION          

Total thickness   
EN ISO 24346 mm   2.00  

ASTM F386-02  inch  0.08  

Wearlayer thickness  
EN ISO 24340 mm   0.70  

ASTM F410-02  inch   0.028  

Weight   EN ISO 23997 g/sq.m   2635  

Width of sheet  
EN ISO 24341 cm   200  

-  feet - inch   6‘6‘‘  

Length of sheet  
EN ISO 24341 lm   25  

-  feet - inch   82‘  

CLASSIFICATION         

Norm / Product specification  -  -  EN ISO 10582 

European classification   EN ISO 10874 class   34 - 43  

Fire rating   EN 13 501-1  class   Bfl-s1  

Static electrical propensity  EN 1815  kV   < 2  

Slip resistance wet : ramp test with 
oil (1)  

DIN 51130  class  R10 

PERFORMANCE        

Wear resistance   EN 660.2  mm3  <  2.0  

Wear group   - group  T  

Type binder content  ISO 10582  Type  I  

Dimensional stability   EN ISO 23999 %  ≤0.40 

Residual indentation (requirement)  EN ISO 24343-1 mm  ≤ 0.10 

Residual indentation (average value 
measured)  

-  mm  ca. 0.03  

Impact sound insulation  EN ISO 717-2  dB  6 

Castor chair test (type W)  ISO 4918 -  OK 

Thermal conductivity  EN ISO 10456 W/(m.K)  0.25 

Colour fastness   EN 20 105 - B02  degree  ≥6 

Surface treatment   -  -   Protecsol®  

Chemical products resistance   EN ISO 26987 -   OK  

Anti-bacterial activity (E. coli - S. 
aureus – MRSA) (2)  

ISO 22196  -  
> 99 % Inhibits 

growth  

ENVIRONMENT / INDOOR AIR QUALITY  

TVOC after 28 days  ISO 16000-6  µg/ m3  <  10  

Certification  -  -  Floorscore®  

CE MARKING          

  
   EN 14041  

  
-  
         
  

-  
  

               

  
(1) For lifetime sustainable wet resistance, please refer to Tarasafe ranges  

(2) The implementation of an effective cleaning regime is the best defence against infection  

 

      



 

 TARALAY PREMIUM COMPACT  

DESCRIPCIÓN/DESCRIÇÃO      

Espesor total/Espessura total  EN 428 mm  2.00 

Espesor capa de uso/Espessura 
camada de desgaste 

EN 429 
Mm 

 > 1 

Peso/Peso  EN 430 g/m²  2580 - 2680 

Ancho de rollos 
Largura dos rolos                  

EN 426 cm  200 

Largo de rollos 
Comprimento dos rolos                  

EN 426 ml  20 

CLASIFICACIONES  /CLASSIFICAÇÕES 

Normas/Normas - -   EN 649 

Europea/Europeia EN 685 clase  34 - 43 

Fuego/Fogo  EN 13 501-1 clase  Bfl-s1 

Comportamiento 
electrostático/Comportamento 
electrostático 

EN 1815 kV  < 2 

Deslizamiento hύmedo / 
Escorregamento hύmido (1) 

DIN 51 130 clase  R10 

CUALIDADES TÉCNICAS / PERFORMANCES 

Abrasión/Abrasão EN 660-2 mm
3
 <  2.0 

Grupo de abrasión/Grupo de abrasão EN 649 -  T 

Contenido en ligante ISO 10582 type  I 

Estabilidad dimensional/Estabilidade 
dimensional 

EN 434 %  ≤ 0.40 

Punzonamiento/Punçoamento   
exigencia/exigência 

EN 433 mm  ≤ 0.10 

Punzonamiento/Punçoamento    
Valor / valor 

- mm  ~ 0.02  

Determinación del efecto de una silla 
con ruedas (tipo W) /Resistência a 
cadeiras de rodas (tip oW) 

EN 425 -  OK 

Acústica/Acústica EN ISO 717-2 dB   8 

Resistencia térmica/Resistência térmica  EN 12 524 W/(m.K)  0.25 

Resistencia a la luz/Estabilidade das 
cores 

EN 20 105 - B02 grado/grau  ≥ 6 

Tratamiento de superficie/Tratamento de 
superficie 

- -  Protecsol®2 

Resistencia a los productos químicos/ 
Resistência aos produtos químicos (2) 

EN 423 -  OK 

Actividad antibacteriana / Atividade 
antibacteriana  (E. coli - S. aureus - 
MRSA) (3) 

ISO 22196 - 
> 99% 

inhibe el crecimiento / inibe o 
desenvolvimento 

MEDIO AMBIENTE / AMBIENTE -  CALIDAD INTERIOR DEL AIRE /QUALIDADE DO AR INTERIOR 

TVOC (28 dias) ISO 16000-6 µg/ m
3
 <  10 

Certificado / Certificação - - Floorscore™ 

MARCA DE CONFORMIDAD CE / MARCA DE CONFORMIDADE CE 

 

 
 

EN 14041 
 
- 
          

  
 
- 
             

(1) Para pavimentos antideslizantes, consulte la gama Tarasafe. 
(2) Sobre la resistencia a productos químicos, por favor descargue el folleto correspondiente en nuestra página web 
(3) La implementación de un efectivo régimen de limpieza es la defensa más importante contra la infección / A implementação de um 
método de limpeza eficaz é a melhor defesa contra a infeção 

 


